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2 Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

Курсы

Обучение по 
дисциплинам и 

междисциплинарным 
курсам

Учебная
практика

Производственная практика
Промежуточная

аттестация

Государственная
итоговая

аттестация
Каникулы Всегопо профилю 

специальности преддипломная

I курс 39 2 11 52
II курс 34 1 4 2 11 52
III курс 24 2 4 4 1 6 2 43
Всего 97 3 8 4 5 6 24 147



Типовой график учебного процесса по неделям________________________________________________ Сводные данные по бюджету времени

Ку

рс

Сентяб зь 29.IX

5.X

Октябрь 27.X

2.XI

Ноябрь Декабрь 29.XI

4.I

Январь 26.I

1.II

Февраль 23.II

1.III

Март 30.III

5.IV

Апрель 27.IV

3.V

Май Июнь 29.VI

5.VII

Июль 27.VII

2.VIII

Август

ку
р

сы

теорет. обуче 
ние

=tшI

1
1sоо.
с У

че
бн

ая
 п

ра
кт

ик
а

П
ро

из
во

дс
тв

ен
на

я 
пр

ак
ти

ка
 (п

о 
пр

оф
ил

ю
 

сп
ец

иа
ль

но
ст

и)

П
ро

из
во

дс
тв

ен
на

я 
пр

ак
ти

ка
 (

пр
ед

ди
пл

ом
на

я)

ш
1=

g
о
S

g
чо
с И

то
г. 

го
с.

 а
тт

ес
та

ци
я

Ка
ни

ку
лы

, н
ед

5I
2’
ш
со

1

7

8

14

15

21

22

28

6

12

13

19

20

26

3

9

10

16

17

23

24

30

1

7

8

14

15

21

22

28

5

11

12

18

19

25

2

8

9

15

16

22

2

8

9

15

16

22

23

29

6

12

13

19

20

26

4

10

11

17

18

24

25

31

1

7

8

14

15

21

22

28

6

12

13

19

20

26

3

9

10

16

17

23

24

31

не
де

ль о

т1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I 16 = = 23 = = = = 9 = = = = I 39,0 1404 2,0 11,0 52,0

I I 13 о о х х = = 21 х х = = = = 9 = = = = I I 34,0 1224 2,0 1,0 4,0 11,0 52,0

I I I 13 х х <0о о о =
0

11 А х х п х п 4 х п Д Д 4 Д / / I I I 24,0 864 1,0 2,0 4,0 4 4 2 2,0 43,0

Итого 97,0 3492 5 3,0 8 4 4 2 24 147,0

О б о зн ач е н и я :
Т еорети ческое П ракти ка  учебная П рактика П рактика П ром еж уточная И тоговая Каникулы П одготовка

обучение концентрированная производственная производственная атте стаци я государ ственная к ито говой

□ Г°°1
(по проф илю  специ альности )

И
(преддиплом ная)

н Ш

атте стаци я

Ш □
гос .аттестаци и



2.2 План учебного процесса (программа подготовки специалистов среднего звена)

Индекс Наименование циклов, дисциплин 
профессиональных модулей, МДК, практик
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ОДБ.00.00
Общеобразовательный цикл 2106 702 1404 722 682 0 540 792 0 72 0 0

ОДБ.01.00 Базовые общеобразовательные дисциплины 1629 544 1085 535 550 0 432 581 0 72 0 0
ОДБ.01.01 Русский язык -, Э* 117 39 78 28 50 38 40
ОДБ.01.02 Литература -, Э* 176 59 117 55 62 58 59
ОДБ.01.03 Иностранный язык -, ДЗ 176 59 117 0 117 32 85

ОДБ.01.04
Математика: алгебра и начала математического анализа; 
геометрия

-, Э
234 78 156 96 60 68 88

ОДБ.01.05 История ДЗ 176 59 117 69 48 117
ОДБ.01.06 Физическая культура З, ДЗ 175 58 117 8 109 56 61
ОДБ.01.07 ОБЖ ДЗ 105 35 70 58 12 70
ОДБ.01.08 Физика ДЗ 146 49 97 65 32 97
ОДБ.01.09 Обществознание -, ДЗ 162 54 108 68 40 47 61
ОДБ.01.10 География ДЗ 108 36 72 52 20 72
ОДБ.01.11 Астрономия ДЗ 54 18 36 36 36

ОДП.02.00 Профильные общеобразовательные дисциплины 420 140 280 166 114 0 108 172 0 0 0 0
ОДП.02.01 Информатика ДЗ 150 50 100 30 70 100
ОДП.02.02 Химия Э 162 54 108 84 24 108
ОДП.02.03 Биология ДЗ 108 36 72 52 20 72
ДУД.03.01 Дополнительная учебная дисциплина 58 19 39 21 18 39
ДУД.03.01. Технология 58 19 39 21 18 39

Учебные циклы ППССЗ 3528 1044 2484 986 1478 20 36 36 576 756 612 468

ОГСЭ.00
Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 492 164 328 98 230 0 0 0 52 84 100 92

ОГСЭ.01 Основы философии ДЗ 58 10 48 48 48
ОГСЭ.02 История ДЗ 58 10 48 48 48
ОГСЭ.03 Иностранный язык -, ДЗ, -, ДЗ 140 24 116 0 116 26 42 26 22
ОГСЭ.04 Физическая культура З, З, З, ДЗ 236 120 116 2 114 26 42 26 22



Индекс Наименование циклов, дисциплин 
профессиональных модулей, МДК, практик
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ЕН.00 Математический и общий естественнонаучный цикл 114 38 76 16 60 0 0 0 40 36 0 0
ЕН.01 Математика ДЗ 60 20 40 0 40 40
ЕН.02 Экологические основы природопользования ДЗ 54 18 36 16 20 36

П.00 Профессиональный цикл 2922 842 2080 872 1188 20 36 36 484 636 512 376
ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 831 277 554 282 272 0 36 36 182 236 64 0
ОП.01 Основы коммерческой деятельности Э 126 42 84 42 42 84
ОП.02 Теоретические основы товароведения Э 117 39 78 38 40 78
ОП.03 Статистика Э 96 32 64 44 20 64

ОП.04 Информационные технологии в профессиональной деятельности ДЗ
78 26 52 26 26 52

ОП.05 Документационное обеспечение управления ДЗ 63 21 42 22 20 42
ОП.06 Правовое обеспечение профессиональной деятельности ДЗ 54 18 36 22 14 36
ОП.07 Бухгалтерский учет ДЗ 78 26 52 28 24 52
ОП.08 Метрология и стандартизация ДЗ 63 21 42 22 20 42
ОП.09 Безопасность жизнедеятельности ДЗ 102 34 68 20 48 68
ОП.10* Деловая культура ДЗ 54 18 36 18 18 36

ПМ П роф ессиональные м одули 2091 565 1526 590 916 20 0 0 302 400 448 376
ПМ.01 Управление ассортиментом товаров Эк 582 170 412 174 238 0 0 0 0 132 280 0

МДК 01.01 Основы управления ассортиментом товаров -, Э 510 170 340 174 166 132 208
ПП.01.03 Производственная практика (по профилю специальности) ДЗ 72 72 72 72



Индекс Наименование циклов, дисциплин 
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ПМ.02 Организация и проведение экспертизы и оценки качества товаров Эк 744 200 544 220 304 20 0 0 0 0 168 376
МДК.02.01 Оценка качества товаров и основы экспертизы ДЗ, Э 600 200 400 220 160 20 96 304
УП.02.02 Учебная практика ДЗ 72 72 72 72
ПП.02.04 Производственная практика ДЗ 72 72 72 72

ПМ.03 Организация работ в подразделении организации Эк 366 98 268 98 170 0 0 0 0 268 0 0
МДК.03.01 Управление структурным подразделением организации Э 294 98 196 98 98 196
ПП.03.02 Производственная практика (по профилю специальности) - 72 72 72 72

ПМ.04 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих Эк 399 97 302 98 204 0 0 0 302 0 0 0

МДК.04.01
Выполнение работ по рабочей профессии 17351 Продавец 
непродовольственных товаров

Э
291 97 194 98 96 194

УП.04.01 Учебная практика - 36 36 36 36
ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) ДЗ 72 72 72 72

Всего в час. 5634 1746 3888 1708 2160 20 576 828 576 828 612 468
практики учебной 36 72

практики производственной (по профилю специальности) 72 72 72 72
ПДП Преддипломная практика З 4
ГИА Юсударственная итоговая аттестация 6
Консультации на учебную группу по 4 часа на 1 человека в год

Государственная итоговая аттестация
1 Программа базовой подготовки
1.1 Выпускная квалафикационная работа (Дипломная работа) 
Выполнение дипломной работы с 18 мая по 14 июня (всего 4 нед.) 
Защита дипломной работы с 15 июня по 28 июня (всего 2 нед.)

Дисциплин и МДК 9 10 7 10 6 4
Учебной практики 1 2
Производственной практики 2 2 2 2
Преддипломной практики 4
Экзаменов 1 2 3 3 3 2
Дифф. зачетов 3 8 4 6 4 4
Зачетов 1 1 1 1 1

Практикоориентированность = 57, 6%


