Per.№ 0-38.02.05-18/21



УЧЕБНЫЙ ПЛАН

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области

"Новочеркасский машиностроительный колледж"

Квалификация:
Форма обучения:
Нормативный срок обучения
на базе
Профиль получаемого
профессионального образования:

	товаровед-эксперт	
	очная	
	2 года 10 мес.	
1000	основного общего	211
101419	образования	
	естественнонаучный	

2 Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	Обучение по		Производствен	ная практика				
Курсы	дисциплинам и междисциплинарным курсам	Учебная практика	по профилю специальности	преддипломная	Промежуточная аттестация	Государственная итоговая аттестация	Каникулы	Всего
І курс	39				2		11	52
II курс	34	1	4		2		11	52
III курс	24	2	4	4	1	6	2	43
Всего	97	3	8	4	5	6	24	147

Типовой график учебного процесса по неделям

Сводные данные по бюджету времени

			L		рс	Ку
				1	1	
				2	8	Сент
				3	15	брь
				4	22 5 28	2
				5	i.X	9.IX
				6	6	Окт
	13	13	16	7 8	13 20 19 26	гябрь
				9	2.XI	27.X
				10	3	
				11	10 16	Нояб
				12 1	17 2 23 3	брь
	>	О		13 1	24	
	χ	οх		4 15	1 8 7 14	Де
	6	х		16	B 15	кабр
	00	:	:	17	5 22 1 28	ь
	=	=	=	18	4.1	29.)
	=	=	=	19	5	(5
	9			20		Нвар
				21	19	ь 2
				22	1.11	26.1
				23	2	Фе
				24 :	9	врал
				25	16 1 22	ь 2
				26	.111	3.11
	11	21	23	27	2	
				28	9	Мар
				29	16 22	т
				30	23 5 29	3
	×			31	.IV	0.111
	x Ž			32 3:	6 1 12 1	Апр
	$\sqrt{\mathbf{x}}$			3 3	3 :	оель
	п :			4	20 3. 26	27
	хп			35	v [7.IV
	4			36	4 10	
	хп			37	11 17	Ma
	Δ			38	18 24	й
	Δ			39	25 31	
	4			40	1	
	Δ	х		41	8 14	Ию
	/	х		42	15 21	НЬ
	/	::	•	43	22 28	
		=	=	44	5.VII	29.V
		=	-	4:	1:	1
		=	=	5 46	3 13 2 19	Июл
		=	=	47	20 2	. 2
		9	9	48	2.VIII	27.VII
		=	=	49	3	,
		= =	= =	50 5	10 1 16 2	Авгус
		=	=	1 52	7 24 3 31	r
Итого	Ш	Ш	-	курсі	-	
97.0	24,0	34,0	39,0	недель		теор
34	8	12	14	accen		ет. об ние
92 T	64	24	04			/че
5	1,0	2,0	2,0	Проме	жут.аттест.,	нед.
3.0	2,0	1,0		Учебна	яя практика	
	4,	4,		Произе практи	зодственная ка (по проф	МЛЮ
8	,0	,0		специя	ИБНОСТИ)	
4	4			практи	водственна ка (преддип	я ломная)
4	4			Подгот	.к итог.гос.а	ттест.
2	2			Итог. п	ос. аттестац	ки
24	2,0	11,0	11,0	Канику	лы, нед	
4 1		2	,			
47.0	43,0	52,0	52,0	Bcero,	Төр	

Обозначения:							
Теоретическое	Практика учебная	Практика	Практика	Промежуточная	Итоговая	Каникулы	Подготовка
обучение	концентрированная	производственная	производственная	аттестация	государственная		к итоговой
		(по профилю специальности)	(преддипломная)		аттестация		гос.аттестаци
	00	х	ΧП	:	1	=	Δ

2.2 План учебного процесса (программа подготовки специалистов среднего звена)

Management		Формы промежуточной аттестации	У	чебная на г				<u> </u>	наг	рузки г	10 курс	амис	ательно еместр	ам
Индекс	Наименование циклов, дисциплин	- 돈 옷		та		бязательна	я аудиторна	ая	IК	урс	II K	урс	Шĸ	урс
	профессиональных модулей, МДК, практик	Me Tal		работа		В	том числе:		1	2	3	4	5	6
		od Se		q R	ľ				семе	естры	семе	естры	семе	стры
		и промежут аттестации	π	ьна	, <u> </u>			ь	576	828	<u>468</u>	<u>756</u>	468	396
			ьна	Ŀе	занятий		₽ 5	oa6	370	020	100		100	
		do	пал	FR0.	аны		ра й, в ры	XIG (GB)			1100 B	час. в		час.в
		0	CNN	OCT	္ပ	Ā	и н Пти	OBP.	час. в сем.	час. в сем.	час. в сем.	сем. 23	час. в сем.	сем. 13
			Максимальная	Самостоятельная	Всего	лекций	лаб. и практ. Занятий, вкл. семинары	курсовых работ (проектов)	16 нед.	23 нед.	16 нед.	нед.	17 нед.	нед.
							400	¥ ()	<u> </u>		· · ·	· · ·	<u> </u>	-
ОДБ.00.00	Общеобразовательный цикл		2106	702	1404	722	682	0	540	792	0	72	0	٥
ОДБ.01.00	Базовые общеобразовательные дисциплины	†	1629	544	1085	535	550	0			0			_
	Русский язык	-, Э*	117	39	78	28	50		38					
	Литература	-, Э*	176	59	117	55	62		58					
	Иностранный язык	-, ДЗ	176	59	117	0			32					
	Математика: алгебра и начала математического анализа;													
ОДБ.01.04	геометрия	-, Э	234	78	156	96	60		68	88				
	История	дз	176	59	117	69	48		<u> </u>	117				
	Физическая культура	3, Д3	175	58	117	8			56					
	ОБЖ	дз	105	35	70	58				70				
ОДБ.01.08	Физика	ДЗ	146	49	97	65	32		97					
ОДБ.01.09	Обществознание	-, ДЗ	162	54	108	68	40		47	61				
	География	ДЗ	108	36	72	52	20					72		
	Астрономия	ДЗ	54		36	36			36					
ОДП.02.00	Профильные общеобразовательные дисциплины		420	140	280	166	114	0	108	172	0	0	0	0
	Информатика	ДЗ	150	50	100	30	70		100	100	-	_	— <u> </u>	— <u> </u>
ОДП.02.02	Химия	9	162	54	108	84	24		108					
	Биология	ДЗ	108	36	72	52	20		100	72				
	Дополнительная учебная дисциплина	H ^o	58	19	39	21	18			39				
	Технология		58		39	21	18		i	39				\vdash
	Учебные циклы ППССЗ							_	_			İ		
	учесные циклы ппосо		3528	1044	2484	986	1478	20	36	36	576	756	612	468
огсэ.00	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл		492	164	328	98	230	0	0	0	52	84	100	
ОГСЭ.01	Основы философии	ДЗ	58	10	48	48								48
ОГСЭ.02	История	ДЗ	58	10	48	48							48	
ОГСЭ.03	Иностранный язык	-, ДЗ, -, ДЗ	140	24	116	0					26			
ОГСЭ.04	Физическая культура	3, 3, 3, ДЗ	236	120	116	2	114				26	42	26	22

		ежуточной ации	У	чебная н	агрузка с	обучающі	ихся (час.)					ательно еместр	
Индекс	Наименование циклов, дисциплин	Ş iş		<u>a</u>	0	бязательна	я аудиторна	я	Lку	/рс	IJкy	урс	Шк	урс
	профессиональных модулей, МДК, практик	ы промежут аттестации		работа		В	том числе:		1	2	3	4	5	6
		прометтеста		E					семе	естры	семе	стры	семе	стры
		пе	ᄯ	ьна	×z			ТОС	<u>576</u>	828	<u>468</u>	7 <u>56</u>	<u>468</u>	396
		Гв	Максимальная	Самостоятел	Всего занятий	лекций	лаб. и практ. Занятий, вкл семинары	курсовых работ (проектов)	час. в сем.	час. в сем. 23 нед.	час. в сем.	час. в сем. 23 нед.	час. в сем. 17 нед.	час.в сем. 13 нед.
EH.00	Математический и общий естественнонаучный цикл		114	38	76	16	60	0	0	0	40	36	0	0
EH.01	Математика	дз	60	20	40	0	40				40			
EH.02	Экологические основы природопользования	дз	54	18	36	16	20					36		
П.00	Профессиональный цикл		2922	842	2080	872	1188	20	36	36	484	636	512	376
ОП.00	Общепрофессиональные дисциплины		831	277	554	282	272	0	36	36	182	236	64	0
ОП.01	Основы коммерческой деятельности	Э	126	42	84	42						84		
ОП.02	Теоретические основы товароведения	Ō	117	39	78	38					78			
ОП.03	Статистика	Э	96	32	64	44	20						64	
ОП.04	Информационные технологии в профессиональной деятельности	дз	78	26	52	26	26				52			
ОП.05	Документационное обеспечение управления	дз	63	21	42	22	20					42		
ОП.06	Правовое обеспечение профессиональной деятельности	ДЗ	54	18	36	22	14			36				
ОП.07	Бухгалтерский учет	ДЗ	78	26	52	28					52			
ОП.08	Метрология и стандартизация	ДЗ	63	21	42	22	20					42		
ОП.09	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	102	34	68	20						68		
ОП.10*	Деловая культура	ДЗ	54	18	36	18			36					
ПМ	Профессиональные модули		2091	565	1526	590		20						
ПМ.01	Управление ассортиментом товаров	Эк	582	170	412	174		0	0	0	0	132	_	
	Основы управления ассортиментом товаров	., -,	510	170	340	174						132	208	
ПП.01.03	Производственная практика (по профилю специальности)	Д3	72		72		72						72	

		ежуточной ации	У	чебная н	Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам									
Индекс	Наименование циклов, дисциплин	X Z		7.Ta		Обязательна:	я аудиторна	ая	Ьĸ	урс	II Ky	урс	III K	/рс
	профессиональных модулей, МДК, практик	ы промежут аттестации		работа		В	том числе:		1	2	3	4	5	6
		пром		9 8 8					семе	естры	семе	стры	семес	стры
		ыг ат	g K	ельная	'nΞ			работ	<u>576</u>	<u>828</u>	<u>468</u>	<u>756</u>	<u>468</u>	<u>396</u>
		W _Q	 	оятел	занятий		aKT. BKT. bl	pa(<u>——</u> час. в		час.в
		Формы	1Ма.	- 5 I		>5	іпр ий, тары	Bbix	час. в	час. в	час. в	сем.	час. в	сем.
		J	Максимальная	Самос	Всего	лекций	лаб. и практ. Занятий, вкл семинары	курсовых р (проектов)	сем.	сем.	сем.	23	сем.	13
			ž	ပိ	В	ЭĒ	S S	Σ <u>Ε</u>	16 нед.	23 нед.	16 нед.	нед.	17 нед.	нед.
ПМ.02	Организация и проведение экспертизы и оценки качества товаров	Эк	744	200	544	220	304	20	0	o	0	0	168	376
МДК.02.01	Оценка качества товаров и основы экспертизы	дз, э	600	200	400	220	160	20					96	304
УП.02.02	Учебная практика	ДЗ	72		72		72						72	
ПП.02.04	Производственная практика	Д3	72		72		72							72
ПМ.03	Организация работ в подразделении организации	Эк	366	98	268	98	170	0	0	0	0	268	0	0
МДК.03.01	Управление структурным подразделением организации	Э	294	98	196		98					196		
ПП.03.02	Производственная практика (по профилю специальности)	-	72		72		72					72		
ПМ.04	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих	Эк	399	97	302	98	204	0	0	0	302	0	0	0
МДК.04.01	Выполнение работ по рабочей профессии 17351 Продавец непродовольственных товаров	Э	291	97	194	98	96				194			
УП.04.01	Учебная практика	_	36	07	36		36				36			
ΠΠ.04.01	Производственная практика (по профилю специальности)	Д3	72		72		72				72			
7 // // // //	Всего в час.	до	5634	1746	3888	1708	2160	20	576	828	576	828	612	468
	практики учебной									020	36		72	
	практики производственной (по профилю специальности)										72	72		72
пдп	Преддипломная практика	3								-	- ' -	- ' -		- 4
ГИА	Государственная итоговая аттестация													6
Консультаци	ии на учебную группу по 4 часа на 1 человека в год					Дисципли	ниМДК		9	10	7	10	6	4

Государственная итоговая аттестация

- 1 Программа базовой подготовки
- 1.1 Выпускная квалафикационная работа (Дипломная работа)

Выполнение дипломной работы с 18 мая по 14 июня (всего 4 нед.)

Защита дипломной работы с 15 июня по 28 июня (всего 2 нед.)

						٥
Дисциплин и МДК	9	10	7	10	6	4
Учебной практики			1		2	
Производственной практики			2	2	2	2
Преддипломной практики						4
Экзаменов	1	2	3	3	3	2
Дифф. зачетов	3	8	4	6	4	4
Зачетов	1		1	1	1	1

Практикоориентированность = 57,6%